105.
261 Güneş, “Kafkasya Muhacirlerinin”, s. 442.
262 Güneş, “Kafkasya Muhacirlerinin”, s. 443.
263 Habiçoğlu, Kafkasya’dan Anadolu’ya, s. 118-119.
264 İpek, İmparatorluktan Ulus Devlete, s. 66.
265 BOA. A.MKT.NZD. 329/53. 16 Rebiülahir 1277 (1 Kasım 1860).
266 BOA. DH.MKT. 1790/74. 28 Teşrinisani 1306 (10 Aralık 1890).
267 BOA. DH.MKT. 1462/53. 21 Safer 1305 (8 Kasım 1887).
268 Güneş, “Kafkasya Muhacirlerinin”, s. 443.

vergisinin” alınmasına karar verilmiştir.283 Ancak muhacirlerin yükümlü oldukları

275 Tiryaki, Osmanlı Devleti’nde, s. 209.
276 İpek, İmparatorluktan Ulus Devlete, s. 124.
277 Koç, “Tuna Vilayeti Göçmenleri”, s. 68.
278 Güneş, “Kafkasya Muhacirlerinin”, s. 447.
279 BOA. DH.MKT. 143/15. 14 Eylül 1309 (26 Eylül 1893). Karahisar-ı Sahib sancağının Dazkırı

nahiyesinde Hasandede adlı muhacir karyesinde humma hastalığı yayılmıştır.
280 Habiçoğlu, Kafkasya’dan Anadolu’ya, s. 130.
281 İpek, İmparatorluktan Ulus Devlete, s. 71.
282 İpek, İmparatorluktan Ulus Devlete, s. 71.
283 Saydam, Kırım ve Kafkas Göçleri, s.

tedbirlerin alınması Kütahya Kaymakamlığı’na iletilmişti.349 Başka bir örnekte, Nogay

muhacirlerinden Mankıt kabilesine mensup 100 haneden 40’ı Karahisar-ı Sahib’de

iskân olunmak istemeyip Sivas dahilindeki Uzunyayla’ya nakillerini istemişti. Öyle

345 BOA. İ.DH. 438/28917. 4 Safer 1275 (13 Eylül 1858).
346 BOA. DH.SN.THR. 69/66. 22 Haziran 1332 (5 Temmuz 1916).
347 BOA. A.MKT.UM. 520/42. 13 Cemaziyelevvel 1278 (16 Kasım 1861).
348 BOA. A.MKT.NZD. 329/53. 16 Rebiülahir 1277 (1 Kasım 1860).
349 BOA. A.MKT.UM. 557/95.

görülmekte; muhacirler böyle durumlarda kendilerine yardım edilmediği için perişan

halde olduklarını yetkililere bildirmekteydi.354

350 BOA. MKT.MHM. 232/32. 17 Safer 1278 (4 Eylül 1861).
351 Berber, “19. Yüzyılda Kafkasya’dan”, s. 24.
352 BOA. A.MKT.MHM. 224/80. 22 Zilhicce 1277 (1 Temmuz 1861).
353 BOA. DH.MKT. 2628/79. 22 Eylül 1324 (5 Ekim 1908).
354 BOA. DH.MKT. 2773/2. 3 Mart 1325 (16 Mart 1909)

alanların daha da sınırlanmasına neden olacağından muhacirler ve ahali arasında

huzursuzluk baş göstermişti.

Başka örneklerde de 19. yüzyılın ikinci yarısından itibaren Kütahya’da iskân

edilmekte olan Bosna-Hersek muhacirlerinin arazi ve meralarına ahali tarafından

375 BOA. DH.MKT. 390/60. 17 Haziran 1311 (29 Haziran 1895).
376 BOA. ML. VRD. TMT.d. 8651. 29 Zilhicce 1261 (29 Aralık 1845).